
 

UNIVERSIDAD INTERAMERICANA DE PUERTO RICO 
RECINTO DE BARRANQUITAS 

 

HORAS DE OFICINA FACULTAD TIEMPO PARCIAL    
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍA       

Enero a Mayo 2023-30 (2023) 
 

 

PROFESOR 

Y 

CORREO ELECTRÓNICO 

HORAS DE OFICINA 
TELÉFONO,  

EXTENSIÓN Y 

UBICACIÓN Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado 

Aybar Batista, Rosalinda 

raybar@br.inter.edu  
 

 
 

 8:30 – 9:46 
a.m. 

 

TELÉFONO,  

OFICINAS DE 
FACULTAD 

 
 EDIFICIO 

ACADEMICO 
(EDIN) 

 

 

787-857-3600  
EXT. #2031 

 

Berríos Rivera, María Y. 

myberrios@br.inter.edu  
 

3:00 – 4:16 p.m. 
 

 
 

 

Cartagena Marcano, Gilberto  

gcartagena@br.inter.edu  
9:00 – 9:30 a.m. 

 
9:00 – 9:30 a.m. 

 
 

 

Marrero Rivera, Yesenia 

ymarrero@br.inter.edu     
1:00 – 2:30 p.m. 

 
1:00 – 2:30 p.m. 

 
 

 

Morales Barreda, Doymo A. 

dmorales@br.inter.edu  
 10:30 – 11:45 a.m.  

 
 

 

Rivera Aponte, Bethsaida 

brivera@br.inter.edu 
9:00 – 9:30 a.m. 
11:00 – 12:00 m. 

 9:00 – 9:30 a.m. 
11:00 – 12:16 p.m. 

  
 

Rivera Colón, Lilybeth 

lilybethrivera@br.inter.edu  
     

 

Rivera Figueroa, Elizabeth 

elrivera@br.inter.edu 1:00 – 2:00 p.m.  

 
1:00 – 2:00 p.m. 

 

 

 

Sambolin Pérez, Christopher 

christophersambolin@br.inter.edu 
 2:00 – 3:30 p.m.  2:00 – 3:44 p.m. 

  

        

 CURSOS POR CONTRATO (por acuerdo)   

Deberá contactar al profesor por correo electrónico o llamando al Departamento Académico. 
Teléfono: 787-857-3600 ext. #2031 
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